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Yttrande från Business Region Göteborg AB (BRG) angående –Förenklingar 

för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen (SOU 2021:60)  

 

Ärendet 
Business Region Göteborg (BRG) har fått möjlighet att inkomma med yttrande på förslag till Förenklingar för 

mikroföretag och modernisering av bokföringslagen (SOU 2021:60). 

Utredningen har som uppdrag att stärka svensk konkurrenskraft genom att förenkla för berörda företag och 

ge bättre förutsättningar för fler jobb i fler och växande företag. BRG tackar för möjligheten att få yttra oss 

då det är ett uppdrag som rimmar väl med flera mål för vår verksamhet, förbättrat företagsklimat, förenkla 

för våra företagare att driva företag och skapa nya jobb i Göteborgsregionen. 

Syfte med del 1 i uppdraget – regelförenkling för mikroföretag – är att identifiera särskilt betungande 

regelverk för mikroföretag och lämna förenklingsförslag på sådana regelverk, att lämna förslag på 

förenklingar i myndigheters tillämpning av olika regelverk samt att lämna förslag på en process för att 

hantera förenklingsbehov.   

Del 2: Modernisering av bokföringslagen och del 3: Tydligare regler för kombiuppdrag, bör kommenteras av 

personer med juridisk kompetens inom området och därav fokuserar vi vårt yttrande på del 1: 

Regelförenklingar för mikroföretag och de författningsförslag som är kopplade till del 1 samt förslag på 

förenklingar att utreda vidare. 

Business Region Göteborgs synpunkter 
  

I sin helhet anser vi att utredningen har givit en bra bild av flera utmaningar som mikroföretagare står inför 

och har tagit fram ett antal konkreta förslag på regelförenklingar som bör utredas vidare. Utredarna pekar på 

att arbetet genomförts med stor tidspress, därav har stora avgränsningar gjorts avseende de regelverk som 

påverkar mikroföretag i stor utsträckning så som skatteområdet och arbetsrätt med mera. Det är synd och 

bör prioriteras i fortsatt arbete med förenklingspolitiken. Vi håller med utredningen om de 

områden/branscher där lagar och regler hämmar och ser att dessa bör prioriteras och ses över i sin helhet. 
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• I kapitel 3 beskrivs de regelverk som är särskilt betungande för mikroföretag. Precis som utredningen 

lyfter så ser vi att det är den samlade regelbördan som mikroföretagen ser som betungande. Det är 

en lång rad olika regelverk som företagen behöver tolka, tillämpa och följa och därtill följer ofta en 

stor del administration. Dessa företag har inte samma personella resurser som större bolag och det 

är svårt att som mikroföretagare kunna hantera och navigera bland de regelverk som man behöver 

förhålla sig till. Vi håller med om att detta behöver arbetas med långsiktigt och systematiskt för att 

skapa en helhet. Viktigt att det arbetet prioriteras högt och med företagarperspektivet tydligt i 

åtanke.   

 

• I kapitel 4.2. presenteras förslag till författningsförändringar; avskaffande av hotelltillstånd, 

avgränsade förenklingar gällande små byggnader i strandskyddade områden, förenklingar i reglerna 

kring kör- och vilotider samt färdskrivare. Vi ser inga hinder för att dessa förslag skulle kunna 

genomföras.  

 

• I kapitel 4.3. så presenteras därefter förenklingsförslag som föreslås utredas vidare. Vi tycker det är 

synd att konkreta förslag inte kunde arbetas fram avseende dessa punkter men ser inga hinder för 

fortsatt utredning.  

 

• I kap 4.3.5 beskrivs efterhandsdebitering av avgifter för tobaks- och alkoholtillsyn. Detta är ett 

exempel på hur företagarperspektivet inte beaktas vid tillämpning av regelverk.  En avgift tas ut i 

förskott sen sker tillsyn efter hur kommunen anser är lämpligt. Detta lämnar stort tolkningsutrymme 

och då är det av extra stor vikt att företagarna får kommunicerat till sig hur processen ser ut och vad 

de kan förvänta sig. I nuläget förstår de inte fullt ut vad de betalar för och det går rakt emot hur 

myndigheter ska arbeta. Att avgifterna skiljer mycket mellan kommuner är också problematiskt och 

förstärker känslan hos företagen att inte vara lika inför lagen.    

 

• I kap. 4.3.7. beskrivs danstillstånd och ett eventuellt upphävande av detta. Vi håller med i utredarnas 

ställningstagande att lagstiftarna inte bör reglera beteenden som inte egentligen betraktas som 

problematiska. Det är en onödig reglering som belastar företagarna för något som till stor del ligger 

utanför deras kontroll. Det finns även ett tolkningsutrymme kopplat till detta tillstånd där 

företagarna har svårt att kunna förutse hur regelverkets tillämpning kommer att ske.  

 

• I kapitel 5.8.1- 5.8.3 beskrivs förslag på förenklingar av myndigheters tillämpningar av regler. De 

innefattar att de ska ha en plan för hur dom ska arbeta med regelförenkling och regeltillämpning, 

ska ha en handläggnings- och kvalitetsgaranti för sin verksamhet och en utredning ska genomföras 
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kring hur kommunallagen ska uppdateras. Det är bra och absolut nödvändiga förslag som lyfts upp 

om ambitionen med en förenklad politik för mikroföretagare ska bli verklighet. 

Utredningen summerar det väl, ”Myndigheterna behöver generellt bli bättre på att beakta 

småföretagarperspektivet i sin regeltillämpning. De utvalda myndigheterna ska arbeta systematiskt 

med risk och riskbedömning. Regeltillämpningen ska vara proportionerlig, i relation till de faktiska 

riskerna som föreligger i det enskilda fallet, i det lilla mikroföretaget. Tillämpningen ska inte baseras 

på spekulationer angående vilka risker som hypotetiskt sätt skulle kunna tänkas uppstå.” Vi anser att 

ingången i dialogen med företagarna behöver ha en positiv ansats där utgångspunkten är att 

tillsammans försöka nå en bra lösning.  

Långa handläggningstider (5.8.2) är ett av mikroföretagens största upplevda problem. ” För att få 

ned tiden för hela ärendets handläggning är det myndigheters ansvar att vara tydliga med vad de 

avser med en komplett handling, att minimera onödiga uppgiftskrav samt att se till att 

kompletteringar av handlingar kommer in så snart som möjligt. Vid komplexa ärenden kan dialog 

från en myndighetshandläggare underlätta för företagen, för att de ska veta vad de ska komplettera 

sina handlingar med för att de ska bli kompletta.” Långa handläggningstider kommer vi på BRG ofta i 

kontakt med i vår roll. Det skapar stor frustration, oro, förseningar för verksamheten, negativ 

finansiell påverkan och en känsla av hopplöshet.  

Snabb kontakt och återkoppling till företagaren avseende ärendet och vilka eventuella 

kompletteringar som behövs är av största vikt så att hela handläggningstiden hålls så kort och 

effektiv som möjligt. Viktigt att skapa en process med företagarperspektivet i fokus.  

Uppdatering av kommunallagen (5.8.3) anser vi nödvändig att utreda vidare. I texten lyfts ett par 

saker som vi vill belysa ytterligare: 

 

- För att kunna driva företag, skapa tillväxt och innovation krävs att företagen ges goda 

förutsättningar att kunna planera inför olika utvecklingssteg för verksamheten. Exempel såsom 

byggnationer, olika nödvändiga tillstånd för verksamhet etc. En förutsägbarhet kring regelverkens 

rättsverkan måste finnas. 

 

- Att man säkerställer att företagen står lika inför lagen. Det ska inte finnas tvivel hos företagen om 

att man nationellt bedöms på samma grunder och har samma chans att kunna driva sitt bolag 

framåt, har möjlighet att vara konkurrenskraftig. Var bolaget har sitt säte, vilken grundinformation 

man fått eller vilken handläggare man har kontakt med ska inte påverka utgången nämnvärt.  
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• I kap. 5.8.4. och 5.8.5 ges förslag att ytterligare behovsanalys avseende Gröna näringar och 

Transportbranschen ska genomföras för att konkretisera vilka förenklingsbehov som finns. Vi tycker 

det är bra förslag men tycker även att liknande utredning bör göras avseende Hotell och restaurang 

då en stor del av de ärenden vi hanterar kopplat till ett förbättrat företagsklimat rör denna bransch. 

 

• I kap. 6 presenteras en process för hur man systematiskt ska arbeta med förenklingsbehov. Den 

beskrivs i tre steg: Ex anteutvärdering i samband med utformningen av regler, analyser vid behov 

och ex-post utvärderingar. Vi välkomnar att det finns en tydlig riktning att genomföra 

förenklingspolitiken och att det förordas att ta in företagarperspektivet på ett mycket tydligare sätt. 

Vi uppfattar det som en väl genomtänkt process med ett antal bra förslag på hur det ska organiseras 

och drivas. Fokus på tydlig styrning, målsättning och kvalitetsuppföljning är nyckel för att lyckas med 

ambitionen att förenkla. 

 

Detta ärende har ej styrelsebehandlats. 

Göteborg 2022-01-21 

 

Patrik Andersson  

VD 

Business Region Göteborg 
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